
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 4616

О внесении изменения в Порядок 
предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным 

организациям, организациям, осуществляющим обучение по программам 
дополнительного образования детей, индивидуальным предпринимателям, 

реализующим дополнительные общеобразовательные программы, 
государственным и муниципальным образовательным организациям, в 

отношении которых администрацией города Благовещенска не 
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр 

поставщиков образовательных услуг в рамках системы 
персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по 
реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках 

системы персонифицированного финансирования, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 29.05.2020 № 1675

В целях исполнения полномочий администрации города Благовещенска 
по организации предоставления дополнительного образования детей в 
рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидии 
частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим 
обучение по программам дополнительного образования детей, 
индивидуальным предпринимателям, реализующим дополнительные 
общеобразовательные программы, государственным и муниципальным 
образовательным организациям, в отношении которых администрацией 
города Благовещенска не осуществляются функции и полномочия 
учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в 
рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с 
оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных 
программ в рамках системы персонифицированного финансирования, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
29.05.2020 № 1675 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 23.10.2020 № 3670), изменение, заменив в пункте 23 
раздела III цифры «15» цифрами «30».



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ra.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев


